
2024 
XXXIduben/

Měsíční glosování
� Už jste vyplnili přihlášku moto-

ristické soutěže Řidič Vysočiny? Jest-
li ne, tak to honem udělejte. Poje-
de se v sobotu 27. dubna a vězte, že 
letošní 26. ročník bude výjimečný! 
Více na str. 2.

� I kdyby se jihlavské Dukle 
v tomto ročníku už víc nepoved-
lo, tak vyřadit Porubu, první celek 
základní části, byl úžasný majstrštyk.  
Blahopřejeme! A když k tomu přidá-
te rekord útočníka T. Harkabuse, tak 
mají do další sezony vystaráno. 

� Všude možně se po celý březen 
kácely stromy a spousta lidí na soci-
álních sítích řešila PROČ? A přitom 
by stačilo napsat jeden e-mail nebo 
zavolat na město a hned by to zjisti-
li. Mimochodem, termín možného 
kácení byl v době vegetačního klidu 
do 31. března. 

� Taky jste nevěděli, že se jeřáby 
(ty železní, ne ptáci) na staveništi 
Horácké multifunkční arény v době 
volna točí po větru? 

� Experiment s chováním řidi-
čů realizuje jihlavská radnice. Pro 
motoristy jedoucí ze Znojemské uli-
ce zprůjezdnila jednu stranu náměs-
tí - tu frekventovanější podél Zlaté 
hvězdy, Třech knížat až k poště. Rad-
nice věří, že „zkracovačku“ budou 
využívat jen podnikatelé zde pracují-
cí a lidé zde bydlící. 

� Na Dolině vznikne psí hřiště. 
Bude neoplocené, což někteří pejs-
kaři kritizují. Podle jiných se však na  
hřiště mají pouštět psi, kteří poslou-
chají. Co si myslíte vy?  

� V Jihlavských listech se objevila 
pořádná chyba. Ve článku na první 
straně bylo v jednom z březnových 
vydání napsáno, že město za stávající 
parkovací systém zaplatilo 110 mili-
onů. Správně mělo být necelých 10 
milionů. Noviny se za desetinásob-
nou chybu několikrát omluvily. 

 -pk-

Podrobnosti o novinkách  
v systému parkování na str. 4 

Harkabus ozdobil play off rekordem

Útočník Dukly se v play o� 
rozstřílel. 

Michal Boček �

Dávno měli být na dovolené… 
Jenomže hokejisté Jihlavy se rozhod-
li rozčeřit vody play o� Chance ligy. 

V předkole postoupili přes 
pražskou Slavii, ve čtvrt�nále šoko-
vali vyřazením suverénní Poruby a 
nyní bojují v semi�nále se Vsetínem 
(prohrávali 1:3 na zápasy). Hlavním 
strůjcem úspěšného tažení Dukly je 
útočník Tomáš Harkabus.

Křídelník druhé jihlavské formace 
chytil ve vyřazovacích bojích neuvě-
řitelnou střeleckou slinu. 

Dokonce takovou, že překonal 
rekord ústeckého Jaroslava Roubí-
ka z roku 2016, čítající 12 gólů. Har-
kabus jich má na kontě 13. Většiny 
dosáhl v početních výhodách. Kte-
ré paradoxně v základní části Dukle 
nefungovaly.

„Kluci mi střelecké pozice parádně 
připravují. Od té doby, co je Tomáš 
Havránek v pozici falešného obrán-
ce, mají naše přesilovky jinou úroveň. 
´Havran´ má skvělé vidění, umí pře-
hrát soupeře a to je mnohdy rozhodu-
jící,“ řekl Tomáš Harkabus.

TOMÁŠ HAR�BUS je v play o� postrachem soupeřových brankářů.  Foto: Michal Boček


